
 

 

 

 
Dipartimento di SCIENZE POLITICHE 

  

 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

PROVVEDIMENTO 
CIG Z9338EF4E5 
 
 
VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 Aprile 2016 

n.50 recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», pubblicate nella 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 273 del 22 novembre 2016 e 
aggiornate al D.Lgs. n.56 dell’ Aprile 2017 con delibere ANAC n. 1007 
del giorno 11 Ottobre 2017, nonché pubblicate in Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n.260 del 07 Novembre 2017;  ; 

 
VISTE le Linee guida n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 274 del 23 novembre 2016 e 
aggiornate al Decreto Legislativo n.56 dell’Aprile 2017 con delibera del 
Consiglio n.206 del 1 Marzo 2018, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale n.69 del 23 Marzo 2018; 

 
VISTO  l’art. 106 el D. Lgs. 50/2016, comma 12; 
 
VISTA la determina 2043 del 19/12/2022; 
 
VISTA la RDO N. 3362051/22; 
 
VISTA la necessità di tinteggiare e rispristinare alcune stanze del dipartimento al 

II e III piano; 
 
VISTA  la richiesta del RUP del 03/02 u.s.; 
 

DETERMINA 
 

di ricorrere al cosiddetto quinto d’obbligo nell’ambito dei lavori di tinteggiatura e ripristino in 
corso d’opera. 
 

 

ROMA, 6 febbraio 2023                                                   La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Maria Cristina Marchetti  

http://www.uniroma1.it/



		2023-02-08T16:03:56+0100
	MARIA CRISTINA MARCHETTI




